Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации мероприятий по оснащению образовательных

организаций Нижегородской области материально-технической базой для

внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году на основании

протоколов заседания комиссии Министерства просвещения Российской

Федерации по проведению в 2022 году отборов субъектов Российской

Федерации на предоставление в 2023-2024 годах субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в рамках реализации

федерального проекта "Цифровая образовательная среда" национального

проекта "Образование"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций

Нижегородской области для реализации мероприятий по оснащению

материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной

среды в рамках федерального проекта "Цифровая образовательная среда " в

2023 году.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Нижегородской области обеспечить

 О реализации мероприятий

по оснащению образовательных организаций

Нижегородской области материально-

технической базой для внедрения цифровой

образовательной среды в рамках

федерального проекта "Цифровая

образовательная среда" национального

проекта "Образование" в 2023 году

 2

выполнение необходимых мероприятий по оснащению образовательных

организаций Нижегородской области материально-технической базой для

внедрения цифровой образовательной среды, утвержденных настоящим

приказом.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра Е.В.Перенкову.

И.о.министра                                                                                           И.А.Кизилова

 3

Приложение

к приказу министерства образования,

науки молодежной политики

Нижегородской области

от__________№________________

Перечень общеобразовательных организаций Нижегородской области для

реализации мероприятий по оснащению материально-технической базой

для внедрения цифровой образовательной среды в 2023 году

№

п/

п

Наименование

муниципальног

о образования

Наименовани

е

населенного

пункта

Наименование

образовательной

организации (по

уставу)

Юридический адрес

образовательной

организации

Малокомп

лектная

(Да/Нет)

1 Ардатовский

муниципальный

округ

с. Личадеево   муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Личадеевская

средняя школа"

607154,

Нижегородская

область, Ардатовский

район, с. Личадеево,

ул. Школьная, д.25

"а"

Да

2 Ардатовский

муниципальный

округ

р.п. Ардатов муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Ардатовская средняя

школа № 1"

607130,

Нижегородская

область, р. п.

Ардатов, ул.

Свердлова, д.42

Нет

3 Арзамасский

муниципальный

район

д. Березовка Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

"Берёзовская средняя

школа"

607249,

Нижегородская

область, Арзамасский

район, д. Березовка,

ул. Школьная, д. 4

Нет

4 Богородский

муниципальный

округ

г. Богородск муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа

№7»

607600,

Нижегородская

область, г. Богородск,

пер. Маяковского, д.

1

Нет

5 Вадский

муниципальный

округ

с. Стрелка Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

«Стрельская основная

общеобразовательная

школа»

606385,

Нижегородская

область,

муниципальный

округ Вадский, с.

Стрелка, ул.

Пешелань, д., 33а

Да

6 Варнавинский

муниципальный

округ

п. Мирный  Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Мирновская средняя

школа

606781,

Нижегородская

область,

Варнавинский район,

поселок Мирный, ул.

Школьная, д.6.

Да

7 Вачский

муниципальный

округ

с. Филинское Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

606162,

Нижегородская

область, Вачский

Да

 4

учреждение

Филинская средняя

общеобразовательная

школа

район, с. Филинское,

ул. Школьная, д. 31

8 Ветлужский

муниципальный

округ

с.

Новопокровск

ое

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Новопокровская

школа

606877,

Нижегородская

область, Ветлужский

р-н, с.

Новопокровское, ул.

Школьная, д. 17

Да

9 Воскресенский

муниципальный

округ

с.

Владимирское

Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Владимирская

средняя школа

606755,

Нижегородская

область,

Воскресенский район,

с. Владимирское, ул.

Школьная, д.37

Да

10 Городской округ

Воротынский

р.п.

Васильсурск

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Васильсурская

средняя школа

606263,

Нижегородская

область,

Воротынский район,

р.п. Васильсурск, ул.

Калинина, д. 3

Да

11 Городской округ

г. Выкса

р.п. Досчатое Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Досчатинская средняя

школа

607033,

Нижегородская

область, г. Выкса, р.п.

Досчатое, ул.

Гагарина, здание 144

Нет

12 Городской округ

г. Кулебаки

г. Кулебаки Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение школа

№1

607010,

Нижегородская

область, г. Кулебаки,

ул. Гоголя, д. 27

Нет

13 Городской округ

г. Саров

г. Саров Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа

№ 16» города Сарова

607185,

Нижегородская

область, г. Саров, ул.

Герцена, д. 5

Нет

14 Городской округ

г. Чкаловск

г. Чкаловск Муниципальное

казённое

общеобразовательное

учреждение средняя

школа №4 имени

В.В.Клочкова

606540,

Нижегородская

область, г. Чкаловск,

ул. Комсомольская, д.

8

Нет

15 Городской округ

г. Бор

с. Кантаурово Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

Кантауровская

средняя школа

606472,

Нижегородская

область, г.о.г. Бор,

Кантауровский

сельсовет, с.

Кантаурово, ул.

Совхозная, д. 15 Б

Нет

16 Городской округ

г. Бор

с. Ямново Муниципальное

автономное

общеобразовательное

606487,

Нижегородская

область, г.о.г. Бор,

Нет

 5

учреждение

Ямновская основная

школа

Ямновский сельсовет,

с. Ямново, ул.

Школьная, д. 18.

17 Городской округ

г. Бор

с. Редькино Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

Редькинская основная

школа

606481,

Нижегородская

область, г.о.г.Бор,

Редькинский

сельсовет, с.

Редькино, д 29

Нет

18 Городской округ

Семеновский

с. Ильино-

Заборское

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Ильино-

Заборская основная

школа»

606618,

Нижегородская

область, г.о.

Семеновский, село

Ильино-Заборское,

ул. Малая Школьная,

д. 1

Нет

19 Городецкий

муниципальный

округ

г. Заволжье муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

школа №3»

606520,

Нижегородская

область, Городецкий

район, г.Заволжье, ул.

Пирогова, д. 10

Нет

20 Городецкий

муниципальный

округ

д. Ковригино муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Ковригинская

основная школа»

606533,

Нижегородская

область, Городецкий

район, д. Ковригино,

ул. Школьная, д. 6

Да

21 Дивеевский

муниципальный

округ

с. Ивановское Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Ивановская средняя

общеобразовательная

школа»

607333,

Нижегородская

область, Дивеевский

округ, с. Ивановское,

ул. Ситнова, д. 14а

Да

22 Ковернинский

муниципальный

округ

п. Ковернино Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Ковернинская

средняя школа №2»

606570,

Нижегородская

область,

Ковернинский округ,

р.п. Ковернино, ул.

Юбилейная, д. 35

Нет

23 Кстовский

муниципальный

округ

с. Запрудное Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Запрудновская

средняя школа»

607690,

Нижегородская

область, Кстовский

район, с. Запрудное,

ул. Магистральная,

д.29

Нет

24 Лукояновский

муниципальный

округ

р.п. имени

Степана

Разина

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Разинская средняя

школа

607830,

Нижегородская

область,

Лукояновский район,

р.п. им. Степана

Разина, ул.

Школьная, д. 15

Да

отд
Подсвеченный

 6

25 Лысковский

муниципальный

округ

п. Нива Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Кисловская средняя

школа

606231,

Нижегородская

область, Лысковский

район п. Нива, ул.

Солдатова, д.2

Да

26 Павловский

муниципальный

округ

р.п.

Тумботино

Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение средняя

школа № 2 р.п.

Тумботино (МАОУ

СШ № 2 р.п.

Тумботино)

606130,

Нижегородская

область, Павловский

муниципальный

округ, р.п.

Тумботино, ул.

Школьная, д. 17А

Нет

27 Пильнинский

муниципальный

округ

п. Пильна Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Медянская средняя

школа

607472,

Нижегородская

область,

Пильнинский р-н с.

Медяна ул. Гагарина

д.38

Да

28 Починковский

муниципальный

округ

с. Починки муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Газопроводская СШ

607911,

Нижегородская

область, с. Починки,

ул. Советская, д. 22

Нет

29 Сергачский

муниципальный

округ

г. Сергач Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Сергачская средняя

общеобразовательная

школа №5»

607511,

Нижегородская

область, г. Сергач,

пос. Молодежный, д.

14 а.

Нет

30 Сеченовский

муниципальный

округ

с. Болтинка Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Болтинская основная

школа

607585,

Нижегородская

область, Сеченовский

район, с. Болтинка,

ул. Школьная, д. 11

Да

31 Сосновский

муниципальный

округ

с. Елизарово Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Елизаровская средняя

школа

606185,

Нижегородская

область, Сосновский

район, с. Елизарово,

ул. Школьная, д. 42

Да

32 Тонкинский

муниципальный

округ

с. Большое

Содомово

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Большесодомовская

основная школа»

606981,

Нижегородская

область, Тонкинский

район, с. Большое

Содомово, ул.

Школьная, д.6.

Да

33 Тоншаевский

муниципальный

округ

 с. Ошминское Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Ошминская средняя

школа»

606950,

Нижегородская

область,

Тоншаевский район,

Да

 7

с. Ошминское, ул.

Школьная, д.25

34 Уренский

муниципальный

округ

г. Урень Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение

«Уренская средняя

общеобразовательная

школа №2»

Уренского

муниципального

округа

Нижегородской

области

606800,

Нижегородская

область, г. Урень, ул.

Индустриальная, д. 12

А

Нет

35 Шарангский

муниципальный

округ

с. Большое

Устинское

муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Большеустинская

основная школа

606840,

Нижегородская

область, Шарангский

район с. Большое

Устинское, ул.

Советская, д.12

Да

36 Шатковский

муниципальный

округ

с.Архангельск

ое

муниципальное

общеобразовательное

учреждение

«Архангельская

средняя школа»

607707,

Нижегородская

область, Шатковский

р-н, с. Архангельское,

ул. Центральная, д.89

Да

37 Городской округ

г. Нижний

Новгород

(Автозаводский)

г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа

№ 15»

603083, г. Нижний

Новгород, ул.

Автомеханическая, д.

12

Нет

38 Городской округ

г. Нижний

Новгород

(Автозаводский)

г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Школа

№ 37»

603083, г. Нижний

Новгород, ул. Южное

Шоссе, дом 49а Нет

39 Городской округ

г. Нижний

Новгород

(Ленинский)

г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Школа № 72»

603064, г. Нижний

Новгород, пр.

Ленина, д. 70а Нет

40 Городской округ

г. Нижний

Новгород

(Ленинский)

г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Школа

№ 97"

603011, г. Нижний

Новгород, ул.

Июльских дней, д. 10 Нет

_________________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23